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Yttrande över avgränsningssamråd gällande 

tillstånd för en hybridpark Holmevattnet 

(vindkraft/solkraft) med tillhörande batterilager i 

Dals-Ed kommun  
 

SMHI har tagit del av rubricerat samråd och har följande synpunkter. Yttrandet 

avgränsas till SMHIs kompetensområden hydrologi (enbart ytvatten) och meteorologi 

(inklusive luftmiljö). För grundvatten hänvisas till Sveriges geologiska undersökning 

(SGU) som är expertmyndighet för grundvatten. 

Hydrologi 

Utifrån det hydrologiska perspektivet är det en generell kommentar att arbeten och 

passager över vattendrag och i/omkring våtmarker bör utformas omsorgsfullt så att de 

naturliga hydrologiska förhållandena inte påverkas.  

I kommande miljökonsekvensbeskrivning önskar SMHI att (eventuell) påverkan på 

vattendrag och andra ytvatten utreds mer, och att kvantitativa uppgifter för påverkan 

på ytvattnen inkluderas även för de vatten som inte är utpekade som 

vattenförekomster. 

Enligt RISE rapport ”Brandteknisk Vägledning för Batterienergilager med 

Litiumjonbatterier” (rapport 2023:117 Appendix C) kan litiumjonbatterier i termisk 

rusning vara mycket svårsläckta och kräver generellt påföring av stora volymer vatten 

för att begränsa brandspridningen. Vid placering av batterienergilager bör därför 

släckvattenhantering beaktas för att förhindra att eventuellt släckvatten når 

grundvatten eller annan känslig miljö (inklusive ytvatten). Denna fråga är särskilt 

viktig eftersom batteriparken i den preliminära utformningen av parken ligger inom ett 

vattenskyddsområde. 
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Klimatförändringen 

Vid planering av samhället bör hänsyn tas till ett förändrat klimat. I Sverige leder 

klimatförändringen till ökad risk för torka och förändrad risk för översvämning, 

kortare period med snö samt förändringar i växtsäsongens längd. Klimatförändringen 

ger fler och kraftigare extremväder. Redan idag har kraftig nederbörd och torka ökat, 

liksom värmeböljor såväl på land som i hav. Även intensiteten i många extremväder 

har ökat till följd av klimatförändringen. Samtidigt minskar vissa extremer 

förknippade med kyla. Inga entydiga resultat finns som pekar på någon ökning av 

frekvens eller styrka av stormar i Sverige.  

SMHI hänvisar till: 

https://www.smhi.se/klimat/klimatlaget 

https://www.smhi.se/klimat/framtidens-klimat/klimatscenariotjansten 

https://www.smhi.se/kunskapsbanken/meteorologi/skyfall-och-hagel/statistik-for-

extrema-korttidsregn---skyfall  

Flyg och väderradar 

Yttrande angående flygverksamhet och vindkraft och eventuell störning av 

väderradarnätet, hänvisas till Försvarsmakten (www.forsvarsmakten.se). 

Samråds/remisshandlingar skickas till exp-hkv@mil.se, i andra hand till 

Försvarsmakten, 107 85 Stockholm. 

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Elinor Orell och Maria Norman. 

 

För SMHI 

 

 

 

 

Magnus Rödin 

Chef Avdelning Samhällsplanering 
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